
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria-Geral de Administração e Planejamento

Diretoria de Recursos Humanos
Grupo de Portarias

Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

PORTARIA Nº 62/2024/SGAP/DPERO
Porto Velho, 05 de fevereiro de 2024.

 
 

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE

RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe conferem as Portarias n.º 0405/2020/GAB/DPE, de 06 de março de 2020, publicada

no DOE-DPERO n.º 209, de 11 de março de 2020, e 1472/2023/DPG/DPERO, de 25 de julho de 2023, publicado no DOE-DPERO

n.º 1023, de 26 de julho de 2023,
 
CONSIDERANDO a existência de erro material na Portaria n.º 58/2024/SGAP/DPERO, de 31 de janeiro de 2024, publicada no

DOE-DPERO n.º 1144, de 31 de janeiro de 2024;
 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.108087.2023,
 
RESOLVE:
 
Art. 1.º RETIFICAR a Portaria n.º 58/2024/SGAP/DPERO, de 31 de janeiro de 2024, publicada no DOE-DPERO n.º 1144, de 31 de

janeiro de 2024, a qual convocou aprovados(as) n o XIII Processo Seletivo para Provimento de Cadastro Reserva de

Estagiários(as) de Graduação e de Pós-Graduação para os cursos de Direito, Administração, Comunicação Social (cursos

correlatos às especialidades de Artes-Gráficas ou Audiovisual), Publicidade e Propaganda, Jornalismo, Engenharia Civil,

Informática (especialidades Redes, Suporte ou Desenvolvimento), Letras/Libras, Letras/Português, Psicologia, Serviço Social e

Ciências Contábeis da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (doravante denominado “XIII Processo Seletivo”), determinando

o comparecimento para a assinatura do termo de compromisso e para a posse no dia 09 de fevereiro de 2024, a partir das 09h.

Assim, onde se lê:

“[...] DÂMARIS CHAIENE COSTA MOREIRA [...]”,

leia-se:

“[...] PIETRA CRISTINA BARBOSA ALBUQUERQUE [...]”.
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES

Secretária-Geral de Administração e Planejamento

 

Portaria SGAP 62 (0355177)         SEI 3001.108087.2023 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Beatriz de Andrade Chaves, Secretário(a)-Geral
de Administração e Planejamento, em 05/02/2024, às 11:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei informando o código verificador 0355177 e o
código CRC 718FF0E1.

 

Caso responda este documento, favor referenciar
expressamente o Processo nº 3001.108087.2023. Documento SEI nº 0355177v3

 
 
 
 

Portaria SGAP 62 (0355177)         SEI 3001.108087.2023 / pg. 2


	Portaria SGAP 62 (0355177)

